
1

ACQUEDOTTO DEL FIORA S.p.A. 

                                     Via Mameli, 10 – 58100 Grosseto 

VERBALE NR 1 APPALTO 2100002388 RELATIVO ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER 
L’AFFIDAMENTO DI “Incarico professionale finalizzato all’espletamento della progettazione (per tutte le fasi 
necessarie all’ottenimento del PdC e all’indizione gara d’appalto per l’esecuzione lavori) Direzione Lavori, al 
Coordinatore della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione lavori previste dal D.Lgs. 81/2008 per 
individuare, compiutamente, i lavori di “Realizzazione della nuova sede di AdF in Piazza della Stazione a 
Grosseto”. 
L’IMPORTO A BASE DI GARA È PARI AD € 161.358,84 

****** 
L'anno Duemilaventi (2020) addì sedici (06) del mese di ottobre, alle ore 10:30 presso la Sede di AdF 

S.p.A. di Via Mameli 10 Grosseto, in seduta aperta al pubblico, presente come organo monocratico l’Arch. 

Isidoro Fucci, Resp. Unità Approvvigionamenti e Controllo di AdF S.p.A. e con funzioni di Buyer e Segretario 

Verbalizzante, Federica Scheggi, Unità Gare, Contratti e Albo Fornitori di AdF S.p.A. 

L’apertura delle offerte è visibile a sistema nella piattaforma di e-procurement dalle imprese che hanno 

presentato offerta.  

Alle ore 10:10 il Presidente del Seggio di Gara, dichiara aperta la seduta di gara Pubblica e premette: 

- che la gara di appalto di cui trattasi veniva indetta mediante procedura negoziata seguendo i principi dettati 

dal protocollo per l’economia circolare, il cui regolamento operativo è stato adottato da AdF con determinazione n. 

98811 del 03.08.2020. Si è proceduto ad individuare 5 o.e. tra quelli con la sede nelle province di Grosseto e Siena, 

si procederà con aggiudicazione al minor prezzo tramite ribasso percentuale unico sull’importo posto a base di gara. 

 - che il termine per la presentazione delle offerte era fissato ENTRO E NON OLTRE IL GIORNO 
06/10/2020 ORE 10:00  

Il Presidente rileva che l’o.e. Mariangela Teresini, a giustificazione di presunte problematiche tecniche 
riscontrate nel caricamento della documentazione sul sistema di e – procurement, invia tramite pec al 
protocollo di AdF alle ore 9:45 del 06/10/2020 la documentazione afferente l’offerta amministrativa ed 
economica.  

Vista la Lex Specialis di gara e precisamente il paragrafo “MODALITA' DI PRESENTAZIONE DELLA 
DOCUMENTAZIONE E CRITERI DI AMMISSIBILITA' DELLE OFFERTE” il quale recita: 
“La documentazione amministrativa ed economica potranno essere presentate esclusivamente 
attraverso la piattaforma di e-procurement del gruppo Acea – sezione di Acquedotto del Fiora… 
OMISSIS.. Una diversa presentazione della documentazione di cui al precedente capoverso SARÀ CAUSA 

DI ESCLUSIONE.” 

Ed inoltre la previsione: 

“Per qualsiasi problema di natura informatica, durante il periodo di svolgimento della gara, è possibile 
contattare l’Help Desk del gestore della piattaforma e-Procurement per telefono o via email 
utilizzando i seguenti recapiti: tel. 06 57997590 – 06 57997517 – email: hd.portalefornitori@reply.it. 

L’operatore economico si assume qualsiasi rischio in caso di mancata o tardiva partecipazione ad una 
procedura di gara, dovuta, a mero titolo esemplificativo e non esaustivo, a malfunzionamenti degli 



2

strumenti telematici utilizzati, a difficoltà di connessione e trasmissione, a lentezza dei collegamenti, 
o a qualsiasi altro motivo, restando esclusa qualsivoglia responsabilità di AdF SpA ove per ritardo o 
disguidi tecnici o di altra natura, ovvero per qualsiasi motivo, l’Offerta non pervenga entro il previsto 
termine perentorio di scadenza” 

In ragione di quanto sopra esposto e motivato il Presidente del Seggio di Gara, rilevato che nessuna offerta 

è pervenuta sul sistema di e - procurement per la negoziazione telematica entro il termine ultimo di ricezione 

indicato nella lettera di invito, dichiara la procedura di gara deserta. 

Alle ore 11:30 il Presidente del Seggio di gara dichiara chiusa la seduta e i lavori. 

Letto, confermato e sottoscritto  

Grosseto 06/10/2020 ore 11:30 

IL PRESIDENTE

           (Isidoro Fucci)

           _____________________ 


